

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 23 marca 1966 roku

Rok XXI

Nr 70 (5997)

Dni Oświaty, Książki i Prasy świętem polskiej kultury

(Wywiad z wiceministrem Z. Garsteckim)

Wiceminister kultury i sztuki Zygmunt Garstecki udzielił przedstawicielowi PAP wywiadu na temat tegorocznych obchodów Dni Oświaty, Książki i Prasy.

Jedną z manifestacji kończących obchody Tysiąclecia Państwa Polskiego będzie Kongres Kultury Polskiej. Imprezy organizowane podczas Dni Oświaty, Książki i Prasy służyć będą zadokumen-towaniu, że Polska Ludowa przeżyła ponad 1000-letni dorobek polskiej kultury materialnej i duchowej, że to dziedzictwo imponujące pomnaża, że polska kultura wniosła poważny wkład w światowy dorobek nauki i sztuki.

Dni Oświaty, Książki i Prasy będą trwały od 3 do 15 maja, a na wsi — do końca maja.

Uroczysta inauguracja „Dni” nastąpi dnia 3 maja — w 175 rocznicę uchwalenia przez Sejm Wielki Konstytucji 3 Maja. Obchody przypominają społeczeństwu postępowe myśli konstytucyjnej oraz dzieła i myśli z jej dziedziną związanymi — Koliątą,

Staszicą i innych. Podniesiona będzie waga rozwoju oświaty i nauki jako fundamentu wychowania obywatelskiego i osiągnięć kulturalnych.

W dniach 8-9 maja obchodzą rocznicę Święto Związku — rocznicę ostatecznego rozgromienia nawały hitlerowskiej. Obchodząc będzie my jednocześnie rocznicę od-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Eksportowa szansa wyrobów trwałego użytku

Eksport towarów konsumpcyjnych pochodzenia przemysłowego przyniósł w ub. roku blisko 1.100 mln zł dew. Stanowiło to ponad 12 proc. całości naszych wpływów z eksportu. Dowodzi to, że ta grupa towarów odgrywa coraz

istotniejszą rolę w naszej produkcji eksportowej.

W tym roku udział przemysłowych towarów powszechnego użytku w całości dostaw za granicę ma wynieść w br. ok. 15 proc., a w 1970 r. — wyniesie ponad 17 proc. Jeśli projekty te zostaną zrealizowane — a pragnie i handel zagraniczny czynią odpowiednie ku temu starania — to wyrobów przemysłu lekkiego, meble, farmaceutyki, pralki, lodówki, radioaparaty, sprzęt sportowy itp. przyniosą nam w ostatnim roku obecnego planu 5-letniego ponad 2 mld zł dew. Obok więc sprzętu inwe-stycyjnego, przemysłowe towary powszechnego użytku wykazywać będą w eksporcie najszybszą tendencję wzrostu.

Istotne są przy tym zmiany strukturalne, które już na stępują i następują będą nadal. Wprowadzamy bowiem do eksportu artykuły o wyższym stopniu uszlachetnienia, z reguły bardziej opłacalne dewizowo.

Jeszcze przed 5 laty eksport tego działu opierał się przede wszystkim na tkanin-

ach, które stanowiły w 1960 roku blisko 37 proc. całości na szczyt dostaw w tej grupie towarów. Niejednokrotnie były to tkaniny surowe, poddawane następnie przez naszych odbiorców dalszej obróbce przemysłowej. Dziś udział tkanin spadł do poniżej 19 proc., przy czym są one w większości całkowicie wykończone, w znacznej części o

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Z jakością w herbie Nowe propozycje i konkurs Stowarzyszenia Włókienników

Wczoraj odbyło się plenium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Włókienników Polskich, poświęcone omówieniu roli tej organizacji w procesie unowocześniania przemysłu lekkiego i podnoszenia jakości wyrobów.

Zebrani wysłuchali referatu dyrektora departamentu kontroli i produkcji MPL — inż. Radeckiego. Dyskusja koncentrowała się głównie wokół problemów surowcowych, parku maszynowego, kwalifikacji kadr, norm technicznych oraz wyposażenia w aparaturę kontrolno-pomiarową.

Z najważniejszych inicjatyw Stowarzyszenia, podjętych w ostatnim czasie należy tu m. in. wspomnieć:

- propozycję uruchomienia w technice włókienniczych kierunku metrologicznego, celem zabezpieczenia kadr dla laboratoriów przykładowych;
- utworzenie komisji do spraw maszyn włókienniczych, której kontrahentami stali się przedstawiciele 2 zainteresowanych związków zawodowych i 2 stowarzyszeń inżynierów-techników, a na czele której stanął prof. M. Chwalibóg z PŁ;
- koncepcję rozszerzenia działalności istniejącej już od 3 lat komisji do spraw włókien chemicznych, poprzez

włączenie w orbitę jej zainteresowania również kwestii barwników i środków pomocniczych.

W związku ze zbliżającym się Dniem Włókienniczym oraz 20-leciem istnienia Stowarzyszenia, jego prezes — inż. M. Wrębel, który wczorajszym obradom przewodniczył, zapowiedział ogłoszenie interesującego, ogólnokrajowego konkursu w sprawie jakości. Będą w nim mogły wziąć udział zarówno koła przyzakładowe, jak też członkowie SWP indywidualnie.

Wysokość nagród, czekających na zwycięzców wynosi 300 tys. zł. (bz)

R. Strzelecki spotkał się z kierownictwem ZSP

Członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Ryszard Strzelecki spotkał się we wtorek z członkami kierownictwa Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich.

W spotkaniu uczestniczyli: sekretarz KC PZPR — Witold Jarosiński oraz zastępca kierownika Wydziału Nauki i Oświaty KC — Zenon Wróblewski i zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KC — Tadeusz Rudolf.

W toku dłuższej, bezpośredniej rozmowy przewodniczący Rady Naczelnej ZSP — Jerzy Piątkowski przedstawił główne problemy pracy Zrzeszenia po VI Kongresie ZSP.

Podczas spotkania zwrócono szczególną uwagę na sprawę pogłębienia pracy ideowo-wychowawczej i kształtowania wśród studentów właściwego stosunku do nauki. Omówiono również niektóre sprawy ekonomiczne, związane z warunkami nauki i życia studentów oraz problemy ich praktycznego i społecznego przygotowania do zawodu. Stwierdzono konieczność ściślejszego współdziałania Zrzeszenia Studentów Polskich ze Związkiem Młodzieży Socjalistycznej i Związkiem Młodzieży Wiejskiej.

Izotopy w chemii

We wtorek obradowała w Warszawie Państwowa Rada do spraw Pokojowego Wykorzystania Energii Jądrowej. Tematem posiedzenia, któremu przewodniczył pełnomocnik rządu — minister Wilhelm Billig, było zastosowanie izotopów promieniotwórczych i techniki jądrowej w przemyśle chemicznym.

Informację o zastosowaniu izotopów i techniki jądrowej w chemii złożył wiceminister przemysłu chemicznego — mgr inż. Stanisław Miernik. Podkreślił on z uznaniem sprawny realizację zawartą przed 7 laty porozumienia między resortem chemii i pełnomocnikiem rządu d/s wykorzystania energii jądrowej oraz pozytywnie oceniał rozwój zastosowań techniki jądrowej w fabrykach chemicznych. Szczególnie szybko rozwija się stosowanie izotopowych aparatów pomiarowych, których obecnie pracuje w chemii 315.

Ścisła współpraca między placówkami naukowymi prowadzi cymi badania jądrowe oraz instytutami naukowymi i fabrykami chemicznymi — pozwala rokować nadzieje dalszego rozszerzenia zastosowań najmnoważniejszych metod pomiaru i kontroli opartych na promieniotwórczości w produkcji chemicznej. Szczególnie nadzieje wiąże przemysł chemiczny z dalszym doskonaleniem izotopowych przyrządów pomiarowych, chemią radiacyjną oraz zastosowaniem metod atomów znaczących.

Dar rządu ZSRR dla Konga (Brazzaville)

Jak donosi Agencja TASS z Brazzaville, Związek Radziecki zbuduje w tym mieście i wyposaży klinikę położniczą i 100 łóżek. Będzie to dar rządu radzieckiego dla narodu i rządu Konga (Brazzaville).

Porozumienie w tej sprawie podpisano w poniedziałek w Brazzaville.

Poszukiwania Pucharu Rimeta

W poniedziałek wieczorem do Agencji Prasowej Press Association zadzwonił nieznaną osobą nikt twierdząc, że sprawcy zuchwałej kradzieży Pucharu Rimeta ukryli swą zdobycz na jednym ze stadionów we wschodniej części Londynu. Stadion ten należy do wojskowego klubu West Ham United, który zdobył puchar europejskich zdobywców pucharów. Na stadion wysłano ekipy detektywów.

Ustalono skład załogi „Apollo”

W Houston (stan Texas) podano do wiadomości skład 3-osobowej załogi statku kosmicznego „Apollo”. W jej skład wchodzi dwaj weterani lotów kosmicznych — Virgil Grissom, Edward White i także Roger Chafes.

Pierwsza rakietka z 3-osobową załogą zostanie uniesiona na orbicie prawdopodobnie pod koniec roku i lot jej będzie trwał około 14 dni. Projekt wystrzelenia statku „Apollo” stanowi jeden z etapów przygotowawczych do lotu człowieka na Księżycu.

Podano również do wiadomości skład drugiej rezerwowej ekipy. Są to płk James McDivitt, mjr David Scott i Russell Schweickert.

L. Breżniew przyjął J. Farię

Pierwszy sekretarz KC KPZR Leonid Breżniew przyjął w dniu 22 marca sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Wenezueli, J. Farię, który przy był w poniedziałek do Moskwy po 30-miesięcznym pobycie w więzieniu wenezuelskim.

Katastrofa we Wrocławiu Runęła 4-piętrowa budowla z prefabrykatów

Spod gruzów wydobyto ciała 6 robotników

We Wrocławiu wydarzyła się 22 bm. poważna katastrofa budowlana. O godzinie 14.26 z nie ustalonych jeszcze przyczyn runęła potężna konstrukcja czteropiętrowego budynku, wznoszonego z prefabrykatów na Placu Grunwaldzkim dla Wydziału Mechanizacji Wyższej Szkoły Rolniczej.

Ekipy Wrocławskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 1 kończyły montaż budynku, którego szkielet był prawie gotowy bez ścian osłonowych. W ciągu kilku sekund gmach długości około 80 m zamienił się w stertę gruzów.

Na miejsce katastrofy przybyły natychmiast liczne karetki pogotowia ratunkowego, jednolite zespoły straży pożarnej, ekipy ratunkowe Wrocławskiego Zjednoczenia Budownictwa. Razem z nimi do akcji ratowniczej przystąpiło kilkuset żołnierzy, w tym również słuchacze Oficerskiej Szkoły Wojsk Inżynierskich. Według nie potwierdzonych jeszcze danych w chwili runięcia budynku pracowało w nim prawdopodobnie 10 robotników. Do godz. 17.30 wydobyto ciała pięciu zabitych. Szósty robotnik — ciężko ranny, znajduje się w szpitalu.

Ekipy ratownicze pracują z pomocą ciężkiego sprzętu zmechanizowanego i licznych dźwigów. Wrocławskie Rozgłoszenia Polskiego Radia nadała komunikaty wywołujące fachowców różnych specjalności budowlanych przede wszystkim spawaczy, do akcji ratowniczej. Utworzono natychmiast komisję złożoną z przedstawicieli prokuratury, milicji, władz miejskich i budowlanych, która bada przyczyny wypadku.

Do późnych godzin wieczornych wydobyto spod gruzów ciała 6 zabitych robotników. Siódmy robotnik — przewieziony w bardzo ciężkim stanie do szpitala zmarł.

Akcja ratunkowa trwa w dalszym ciągu. Z terenu katastrofy wywozi się gruz, aby do trzech do piwnicy, gdzie może przebywać jeszcze ktoś z robotników. Nadal trudno ustalić, ilu robotników znajdowało się w chwili katastrofy w budynku. Powinno tam pracować 10 robotników. Mógł jednak ktoś wyjść przedtem poza teren budowy. Na razie los trzech robotników nie jest znany.

Akcję ratunkową prowadzi się przy świetle reflektorów.

Trzęsienia ziemi w Ugandzie i w Chinach

W nocy z poniedziałku na wtorek zanotowano w Ugandzie nową serię gwałtownych wstrząsów podziemnych, które nawiedziły też samą część kraju co trzęsienia ziemi sprzed kilku dni.

W wyniku poprzedniego trzęsienia zginęło co najmniej 82 ludzi, ale lista śmiertelnych ofiar nie jest jeszcze pełna i należy liczyć się z możliwością, że wzrosnąć ona nawet do 200.

W Pekinie zanotowano we wtorek nową silną falę trzęsienia ziemi. Pierwsze wstrząsy nastąpiły około godz. 16.15 czasu miejscowego. W kilka minut potem nastąpiła kulminacyjna faza wstrząsów, trwająca kilka nacięć sekund.

Trzęsienie spowodowało chwilową przerwę w normalnym ruchu miejskim, nie wywołało jednak żadnej paniki.

250 mln dolarów na naddźwiękowy samolot pasażerski

Prezydent Johnson zwrócił się do Kongresu USA o przyznanie sumy 250 mln dolarów na budowę samolotu transportowego o szybkości ponaddwukrotnej dla celów cywilnych. Budowa prototypu rozpoczęłaby się w pierwszych miesiącach 1967 r.

Fanatyzm językowy



W stolicy Indii, New Delhi od przeszło tygodnia trwały rozruchy i demonstracje na tle językowym. Spowodowane one zostały ogłoszoną przez rządzącą partię kongresową (Indyjski Kongres Narodowy) — decyzją o utworzeniu stanu z urzędowym językiem pendżabi. Grupy ludności, mówiące językiem „hindi” zaatakowały sklepy i podpały na ulicach pojazdy, nawołując do strajku generalnego. W tej sytuacji rząd zmuszony został do podzielenia tego terytorium na dwa stany — jeden z językiem pendżabskim, drugi z hindi. Decyzja ta ogłoszona w poniedziałek, być może uspokoi językowych fanatyków. Na zdjęciu: tłum demonstrantów przy płonącym samochodzie na jednej z ulic New Delhi. CAF — AFP

- Sukarno spotkał się z nowymi wicepremierami
- Poszukiwania zbiegłych polityków
- Czy Nasution wejdzie w skład rządu?
- Personel ambasady ChRL opuszcza Dżakartę

Sytuacja w Indonezji

Korespondent Agencji Reutersa donosi z Dżakarty, że prezydent Sukarno spotkał się we wtorek rano z pięciu nowo mianowanymi wicepremierami, którzy tworzą prezydium rządu.

Ta sama agencja podaje, że pierwszy wicepremier — sultan Hamengkum Budono oświadczył w poniedziałek, że „wkrótce sformowany zostanie 24-osobowy gabinet wolny od elementów komunistycznych”. Gabinet ten będzie posiadał wewnętrzną grupę, której zadaniem będzie ogólna koordynacja polityki.

We wtorek przywrócono komunikację Indonezji ze światem zewnętrznym. Wojsko prowadzi intensywne poszukiwania dwóch b. ministrów, których gen. Suharto rozkazał aresztować w ubiegłym tygodniu. General Komal Idris, szef sztabu strategicznych sił armii oświadczył, że chodzi o ministra iryjskiej Su-rachmę oraz ministra kooperatywy i rozwoju Wsi Achadi.

Korespondent Agencji AFP donosi z Dżakarty, że armia indonezyjska aresztowała trzeciego wicepremiera Saleha oraz ministra Dalama, którzy zbiegli w końcu ub. tygodnia z tzw. „aresztu ochronnego”. Wraz z nimi zbiegł minister energetyki Setiadi, którego dotychczas nie odnaleziono. Wszystkie por-

ty i lotniska w polecenie władz wojskowych są kontrolowane. (C) Dalszy ciąg na str. 2

Debata nad fuzją trzech wspólnot

Francja zaproponowała we wtorek utworzenie 4-osobowego prezydium na czele 10-osobowej wspólnej egzekutywy trzech istniejących wspólnot zachodnio-europejskich EWG, Euratomu oraz Węgla i Stali. Ministrowie zgodzili się przestudiować tę propozycję.

Władze NRF nie wyraziły zgody na przelot polskiego samolotu rolniczego

W związku z zaproszeniem do wzięcia udziału w pokazie samolotów rolniczych w ramach III Międzynarodowego Kongresu Lotnictwa Rolniczego w Arnhem (Holandia) — władze polskie zwróciły się o wyrażenie zgody na przelot polskiego samolotu rolniczego do władz NRF i Holandii oraz do brytyjskiego protokołu w Berlinie za chodnim.

Władze NRF i Holandii wyraziły zgodę na przelot. Sześć protokołów brytyjskiego w Berlinie zachodnim zawiadomił na tomiast misję wojskową PRL w Berlinie zachodnim, że władze NRF sprzeciwili się wyrażeniu zgody na przelot polskiego samolotu rolniczego. Stanowisko rządu NRF w tej sprawie jest nowym przejawem jego postawy wobec Polski. Zastępuje przy tym na uwagę, że sprzeciw władz NRF dotyczył realizacji przedsięwzięcia mieszczącego się w ramach międzynarodowej współpracy gospo-darzej.

Wystąpienie Erharda na zjeździe CDU

W drugim dniu zjazdu CDU wygłosił przemówienie kanclerz NRF — Ludwig Erhard.

Erhard (w przeciwieństwie do wystąpienia Adenauera) ostro zaatakował Związek Radziecki, negując pokojowe intencje jego polityki. Natomiast — zdaniem Erharda — NRF prowadzi politykę pokojową. Erhard za-powiedział, iż rząd przegotowuje propozycje w sprawie „skutecznej polityki pokojowej i rozbrojeniowej”, nie podając żadnych szczegółów tej inicjatywy.

Jeśli chodzi o stanowisko wobec ostatnich posunięć de Gaulle'a, kanclerz stanowczo opowiedział się za „integracją wojskową” NATO.

Ostatnie stadium kampanii wyborczej w W. Brytanii

W W. Brytanii zakończono akcję zgłaszania kandydatur do zapowiedzianych w końcu miesiąca wyborów parlamentarnych. Brytyjska Izba Gmin liczy 630 miejsc. O miejsca te będzie się ubiegać 1.707 kandydatów. W tej liczbie znajdują się 629 konserwatystów, 621 laburzystów, 311 liberałów i 87 kandydatów partii komunistycznej. Pozostałe kandydatury to przedstawiciele innych mniejszych organizacji. Uprawionych do głosowania jest 36 mln obywateli.

W. Trampczyński przyjął ministra kanadyjskiego

Minister handlu zagranicznego Witold Trampczyński przyjął 22 bm. bawiącego w Polsce ministra pełnomocnego Kanady Charles'a Fr. Wilsona, z którym przeprowadził rozmowy na temat rozwoju polsko-kanadyjskich stosunków gospodarczych.

Eksportowa szansa wyrobów trwałego użytku

(A) Dokończenie ze str. 1 tzw. szlachetnej apretury. Ponadto duża część tkanin wyślana jest za granicę w postaci wyrobów przemysłu odzieżowego — ubrań i okryć damskich, męskich i dziecię-

70 budynków pastwą ognia

We wsi Srocko, pow. Częstochowa, od iskry kamińowej za paliła się strzecha na dachu domu. Ogień przenosił się na inne zabudowania. Mimo natychmiastowej, długotrwałej akcji straży pożarnej nie udało się uratować płonących budynków. Pastwą ognia padło 70 domów mieszkalnych i innych obiektów gospodarskich oraz prawie cały inwentarz żywy. Na szczęście, nie było ofiar w ludziach.

Trojaczki na Białostoczczyźnie

We wtorek w Woj. Szpitalu w Białymstoku przyszły na świat trojaczki — dwie dziewczynki i chłopczyk. Szczęśliwą matką jest 29-letnia Danuta Janowicz, zona mistrza Wytwórni Wyrobów Erezyjnych w Czarnym Białostockiej. Personel szpitalny bardzo troskliwie zajął się matką i trojczkami. Rada zakładowa wytwórni postanowiła również przyjąć z pomocą rodzinie swojego pracownika.

Koleżanki MARI ZABOROWSKIEJ z powodu śmierci

MATKI

serdeczne wyrazy współczucia składają

DYREKCJA, PODST. ORG. PART., RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z BIURA PROJEKTÓW BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO w ŁÓDZI

Dnia 19 marca 1966 r. zmarł nagle, przekroczywszy lat 64

S.†P.

Wacław Fabijanowski

długoletni pracownik Łódzkiej Zakładów Wytwórczych Kopii Filmowych był oficerem Wojsk Polskich i jenie obywatela Woldenberg, kawaler Krzyża Wirtuti Militari.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w środę 23. III br. o godz. 13 z kaplicy Staro-Cmentarza przy ul. Ostrołękiej, o czym zawiadamiają

ZONA z CÓRKĄ i RODZINĄ

20281/g

Dnia 22. III. 1966 r. opatrzona św. sakramentami zmarła, po długich i ciężkich cierpieniach, najukochańsza Matka, Teściowa i Babunia

S.†P.

Marianna Urbaniak

z KOPCZYŃSKICH

Pogrzeb odbędzie się dnia 24. III br., o godz. 16,30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają, pogrzebem w głębokim smutku

CÓRKA, ZIEĆ I WNUKI

Pani inspektor MARI HETMANEK wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają

KIEROWNICY i NAUCZYCIELE SZKÓŁ SPECJALNYCH DZIELNIC LÓDZKICH

GÓRNA

20280/g

Z plenum ZG Zw. Zaw. Prac. Przem.

Włók. Odzież. i Skórzanego

Włókniański dom rencisty powstanie w Łodzi

Wczorajsze Plenum ZG ZPPWOiS poświęcone było w głównej mierze działalności związku w dziedzinie opieki i współpracy z rencistami — byłymi pracownikami zakładów włókienniczych, odzieżo-

wych i skórzanym. Zarówno z referatu jak i z dyskusji wynikało, że temat to naprawdę ważny i dobrze się stało, że znalazł swoje miejsce w pracy związku. Stwierdzono, że w ostatnim okresie podjęto szereg form działalności wśród rencistów, zapewniając im więz z zakładami pracy, opiekę socjalno-bytową, udostępniając szereg rozrywek kulturalnych. W dalszym ciągu należy przestrzegać dobrego zwyczaju uroczyście pożegnać pracowników odchodzących na rentę, pamiętać o nich przy rozdzielaniu skierowań na wczasy i leczenie sanatoryjne, przy organizowaniu wycieczek itd. Do najbardziej drastycznych należą bez wątpienia problemy rencistów — ludzi samotnych. Pozbawieni jakiegokolwiek opieki, narażeni są na poważne kłopoty i niejednokrotnie nie posiadają odpowiednich warunków życia. Dlatego też plenum zgłosiło w formie uchwały wniosek o wybudowanie w Łodzi włókniańskiego domu rencistów. Wydaje się, że tak słuszną inicjatywę powinna znać pełne poparcie wśród wszystkich związkowców. Dom przeznaczony dla rencistów z całego kraju, powinien powstać ze składek związkowych.

Naszymi odbiorcami są zarówno kraje socjalistyczne, jak i kraje kapitalistyczne. Choć dostawy do tych ostatnich stale wstają, szczególnie do Kanady, Australii, Belgii, Szwecji czy USA, to jednak w wielu krajach kapitalistycznych stosuje się wobec tego typu naszych towarów politykę dyskryminacyjną (określenie kontyngentów dostaw, wyznaczenie wyższych cen). W ostatnim okresie możemy wprowadzić na tym odcinku zapotrzebowanie poprawę, wyrażającą się liberalizacyjnymi postanowieniami wobec naszego eksportu, zastosowanymi przez Danię, Szwecję, Włochy czy też Francję, ale zakres tej liberalizacji nie jest jeszcze dostateczny.

Maszyny i narzędzia ogrodnicze na raty

Ogrodnicy mogą nabywać na raty narzędzia i sprzęt do uprawy, pielęgnacji i zbiorów warzyw i owoców. Produkcenci mogą nabywać na raty m. in. ciągniki jednoosiowe, mikrociągniki ogrodnicze, opryskiwacze, a także drobny sprzęt i narzędzia, jeśli ich łączna wartość przekracza tysiąc złotych. Maszyny i urządzenia wartości do 10 tys. zł można na bywać na 24 raty, zaś wartości przekraczającej 10 tys. zł — na 48 rat.

Dnia 22 marca 1966 r. zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, najukochańszy mąż i ojciec

S.†P.

Stefan Ramuś

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 24. III br., o godz. 15,30 z domu żałoby przy ul. Legnickiej 5 na cmentarzu na Mani, o czym zawiadamiają, pogrzebem w głębokim smutku

ZONA, CORKI i RODZINA

Z powodu śmierci naszego Kolegi, wieloletniego działacza i sędziego bokserskiego

Zygmunta Małoszczyka

wyrazi głębokiego współczucia ZONIE i RODZINIE składają

ZARZĄD ŁÓDZKIEGO OKRĘGOWEGO ZW. BOKSERSKIEGO

Wczorajsze Plenum ZG ZPPWOiS poświęcone było w głównej mierze działalności związku w dziedzinie opieki i współpracy z rencistami — byłymi pracownikami zakładów włókienniczych, odzieżo-

Naszymi odbiorcami są zarówno kraje socjalistyczne, jak i kraje kapitalistyczne. Choć dostawy do tych ostatnich stale wstają, szczególnie do Kanady, Australii, Belgii, Szwecji czy USA, to jednak w wielu krajach kapitalistycznych stosuje się wobec tego typu naszych towarów politykę dyskryminacyjną (określenie kontyngentów dostaw, wyznaczenie wyższych cen). W ostatnim okresie możemy wprowadzić na tym odcinku zapotrzebowanie poprawę, wyrażającą się liberalizacyjnymi postanowieniami wobec naszego eksportu, zastosowanymi przez Danię, Szwecję, Włochy czy też Francję, ale zakres tej liberalizacji nie jest jeszcze dostateczny.

Naszymi odbiorcami są zarówno kraje socjalistyczne, jak i kraje kapitalistyczne. Choć dostawy do tych ostatnich stale wstają, szczególnie do Kanady, Australii, Belgii, Szwecji czy USA, to jednak w wielu krajach kapitalistycznych stosuje się wobec tego typu naszych towarów politykę dyskryminacyjną (określenie kontyngentów dostaw, wyznaczenie wyższych cen). W ostatnim okresie możemy wprowadzić na tym odcinku zapotrzebowanie poprawę, wyrażającą się liberalizacyjnymi postanowieniami wobec naszego eksportu, zastosowanymi przez Danię, Szwecję, Włochy czy też Francję, ale zakres tej liberalizacji nie jest jeszcze dostateczny.

Maszyny i narzędzia ogrodnicze na raty

Ogrodnicy mogą nabywać na raty narzędzia i sprzęt do uprawy, pielęgnacji i zbiorów warzyw i owoców. Produkcenci mogą nabywać na raty m. in. ciągniki jednoosiowe, mikrociągniki ogrodnicze, opryskiwacze, a także drobny sprzęt i narzędzia, jeśli ich łączna wartość przekracza tysiąc złotych. Maszyny i urządzenia wartości do 10 tys. zł można na bywać na 24 raty, zaś wartości przekraczającej 10 tys. zł — na 48 rat.

Dnia 22 marca 1966 r. zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, najukochańszy mąż i ojciec

S.†P.

Stefan Ramuś

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 24. III br., o godz. 15,30 z domu żałoby przy ul. Legnickiej 5 na cmentarzu na Mani, o czym zawiadamiają, pogrzebem w głębokim smutku

ZONA, CORKI i RODZINA

Z powodu śmierci naszego Kolegi, wieloletniego działacza i sędziego bokserskiego

Zygmunta Małoszczyka

wyrazi głębokiego współczucia ZONIE i RODZINIE składają

ZARZĄD ŁÓDZKIEGO OKRĘGOWEGO ZW. BOKSERSKIEGO

Polsko-chińskie porozumienie handlowe

22 marca br. podpisane zostało w Pekinie polsko-chińskie porozumienie o obrotach towarowych i płatnościach na rok 1966.

Polska dostarczy Chinom obrabiarki, maszyny budowlane i górnicze, samochody, kombajny zbożowe, statki, różnego rodzaju wyroby hutnicze i tkaniny bawełniane, natomiast będzie importowała z ChRL metale kolorowe, minerały, surowce dla przemysłu lekkiego, towary pochodzenia zwierzęcego, herbatę, soki cytrusowe oraz inne towary przeznaczone na zaopatrzenie rynku wewnętrznego.

W OPRACOWANIU dalsze ułatwienia dla rzemiosła

Z początkiem br. weszło w życie szereg nowych aktów prawnych, przysługujących rzemiosłu dalsze ulgi i ułatwienia podatkowe. Posunięcia te — jak podkreślił w poniedziałek na konferencji prasowej min. finansów Jerzy Albrecht — są konkretnym dowodem, że polityka podatkowa w stosunku do rzemiosła nie ma charakteru koniunkturalnego, a przeciwnie — du gofally i perspektywiczny. Rzemiosło ma bowiem do spełnienia poważną rolę w uzupełnieniu dotkliwych luk, występujących w dziedzinie usług,

Dni Oświaty, Książki i Prasy świętem polskiej kultury

(B) Dokończenie ze str. 1 zyskania Ziemi Zachodnich i Północnych. 15 maja będzie Dniem Działalności Kultury. Przewidziane są uroczyste zgromadzenia wyróżniających się działaczy kulturalnych oraz składanie wieńców na miejscach pamiętek narodowych, ku czci twórców i działaczy kultury. Podczas obchodu Święta Ludowego — 29 maja podkreślone zostaną wielkie osiągnięcia Polski Ludowej w przeobrażeniach społeczno-gospodarczych i kulturalnych wsi polskiej oraz perspektywy jej dalszego rozwoju. Tegoroczne „Dni” zbiegają się z 30-leciem Kongresu Pracowników Kultury we Lwowie, Deklaracją Praw Młodego Pokolenia Polski oraz działalnością prasy i pism Frontu Ludowego. Eksponowana też będzie pro-

Sytuacja w Indonezji

(C) Dokończenie ze str. 1 Radio Dżakarta podało we wtorek, że 16 Brygada piechoty została ostatnio wysłana do przygranicznych rejonów Borneo w związku z zagrożeniem ze strony Malajzji.

Kupcy indonezyjscy zaczęli obniżać ceny towarów. Ceny niektórych artykułów spadły o 10 proc. General Suharto zarządził obniżkę cen pod koniec ubiegłego tygodnia.

Radio Dżakarta oznajmiło, że nowy reżim wojskowy „polecił robotnikom na plantacjach kawy, aby zwiększyli wydajność pracy”. Robotników wezwano ponadto do zachowania spokoju i porządku.

W niedzielę wojsko dokonało szczegółowej rewizji w jednym z gmachów, gdzie urzędował więziony obecnie wicepremier i minister spraw zagranicznych Subandrio. Zapowiada się zajęcie mienia Subandrio oraz innych aresztowanych polityków lewicowych.

Nowy kierownik MSZ Malik zdymisjonował dwóch dotychczasowych wiceministrów tego resortu — Harsono i Supeni.

Kronika wypadków

Z jadącego pociągu między Błokiem — Dobryszyc a Piotrkowem wypadła Ateja Galdia, ponosząc śmiertelne rany.

W rzecz Rokitnicze w miejscowości Bieliny znaleziono zwłoki Józefa Stefaniaka. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi MO.

W Pabianicach, motocyklista Józef Kłos potrącił Kamele Kosińską, poważnie ją raniąc.

(kl)

Spotkanie mieszkańców Widzewa z posłami

Wczoraj w godzinach popołudniowych odbyło się w świetlicy ZPB im. Hanki Sawickiej spotkanie mieszkańców Widzewa z posłami na Sejm PRL: I sekretarzem KŁ PZPR — J. Szychalskim, H. Golińską i H. Zakowieckim. W spotkaniu wzięli również udział: przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak oraz gospodarze dzielnicy z I sekretarzem KD PZPR — A. Promińskim i przewodniczącą Prez. DRN — G. Stefańska.

Referat na temat tegorocznego planu gospodarczego miasta, ze szczególnym uwzględ-

W OPRACOWANIU dalsze ułatwienia dla rzemiosła

związana na terenie wsi i małych miasteczek, a także w zakresie wzbogacania rynku w różnorodne artykuły codziennego użytku. Rzemiosło może dostarczyć wielu nowych miejsc pracy dla młodzieży, wchodzącej w wiek produkcyjny.

Dla ułatwienia realizacji tych zadań, resort podejmuje dalsze kroki w kierunku rewizji niektórych przepisów podatkowych, hamujących rozwój rzemiosła. Dotyczą one m. in. zmniejszenia skali podatku dochodowego, zrównania stawki podatku od obrotów z usług i kart podatkowych również na zakłady w większych miastach. Odpowiednie akty prawne wejdą w życie z początkiem przyszłego roku.

Oczywiście sam system podatkowy nie rozwiąże całkowicie problemu. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów zobowiązał także inne resorty do podjęcia konkretnych kroków. Obecnie przygotowuje się odpowiednie decyzje w zakresie przepisów o koncesjonowaniu, zaopatrzeniu, lokalach, cenach itp.

Sytuacja w Indonezji

(C) Dokończenie ze str. 1 W utworzenie nowego gabinetu, w znacznie zmniejszonym składzie, przewidywane jest w ciągu tygodnia. Dotychczas nie wiadomo, czy w jego skład wejdzie usunięty w swoim czasie przez Sukarno dawny minister obrony general Nasution, aczkolwiek sądzi się powszechnie, że odegrał on wielką rolę w generalskim zamachu stanu.

Jawny przywódca zamachu, general Suharto, nadal powołuje się w swych zarządzeniach na prezydenta Sukarno, zastępując się jego autorytetem.

Według informacji korespondenta „a Reutera” w Dżakarcie, część personelu ambasady ChRL wyjechała tymczasowo do Pekinu via Rangun. Pozostaje to w związku z szeregiem ekscesów antychińskich w Indonezji.

Żubro-krowa

Nie lada niespodzianka spotkała Władysława Puzio, rolnika w Jurkowie w powiecie węgorzewskim, kiedy trzy tygodnie temu ocieliła się w jego oborze krowa i urodziła cielę o dziwnym wyglądzie. Rolnik sprowadził fachowców, którzy orzekli, że cielę jest tzw. mieszańcem międzygatunkowym i pochodzi ze skrzyżowania żubra z krową. Rolnik oczywiście nie prowadził tego rodzaju krzyżówki (podjęł je przez kilku laty naukowcy z Puszczy Białowieskiej i Zakładu Hodowli Doświadczalnej PAN w Popielinie, M. in. w Białowieży urodziło się 12 tego typu mieszańców międzygatunkowych, zaś w Popielinie jeden). Po prostu Jurkowie leży na skraju Puszczy Boreckiej, w której biega na wolności stado żubrów.

Na zdjęciu: żona rolnika W. Puzio z młodą żubro-krową.

CAF — Moroz

W zakładach pikarskich z dnia 19-20 marca br. stwierdzono:

- 1 rozwiązanie z 13 trafieniami wygrana 134,986 zł
- 21 rozw. z 12 trafieniami — wygr. po około 6.400 zł
- 309 rozw. z 11 trafieniami — wygr. po 436 zł
- 2.361 rozw. z 10 trafieniami — wygr. po 57 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 20 marca br. stwierdzono:

- 2 rozw. z 5 traf. prem. wygr. po 1.000.000 zł
- 116 rozw. z 5 traf. zwykly. — wygr. po 20.955 zł
- 829 rozw. z 4 trafieniami — wygr. po 432 zł
- 138.556 rozw. z 3 trafieniami — wygr. po 19 zł.

Na wylosowaną końcówkę banderoli kuponów pikarskich nr 833 odnaleziono ogółem:

- 45 kuponów — premie po 2.000 zł
- 44 kupony — premie po 1.000 zł
- 31 kuponów — premie po 500 zł.

W zakładach pikarskich z dnia 19-20 marca br. stwierdzono:

- 1 rozwiązanie z 13 trafieniami wygrana 134,986 zł
- 21 rozw. z 12 trafieniami — wygr. po około 6.400 zł
- 309 rozw. z 11 trafieniami — wygr. po 436 zł
- 2.361 rozw. z 10 trafieniami — wygr. po 57 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 20 marca br. stwierdzono:

- 2 rozw. z 5 traf. prem. wygr. po 1.000.000 zł
- 116 rozw. z 5 traf. zwykly. — wygr. po 20.955 zł
- 829 rozw. z 4 trafieniami — wygr. po 432 zł
- 138.556 rozw. z 3 trafieniami — wygr. po 19 zł.

Na wylosowaną końcówkę banderoli kuponów pikarskich nr 833 odnaleziono ogółem:

- 45 kuponów — premie po 2.000 zł
- 44 kupony — premie po 1.000 zł
- 31 kuponów — premie po 500 zł.

„Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zwykłych — zł 5.413

za cztery trafienia premiowane — zł 502

za cztery trafienia zwykłe — zł 97

za trzy trafienia premiowane — zł 34,50

za trzy trafienia zwykłe — zł 7,50

Na główną wygraną przypada w bieżącej grze 115.000 złotych.

niem dzielnicy widzewskiej wygłosiła G. Stefańska. Na Widzewie wybuduje się 31 budynków mieszkalnych (1606 izb). Ponadto 97 domów (przeszło 2 tys. izb) podda się kapitalnemu remontowi, 81 budynków otrzyma nową elewację oraz 18 budynków podłączy się do sieci gazowej i wodno-kanalizacyjnej. Również i w tym roku mieszkańcy wiele prac wykonać będą w czynach społecznych, których wartość określa się na blisko 6 mln złotych.

W dyskusji poruszono szereg problemów dotyczących m. in. dalszego rozwoju budownictwa, gospodarki komunalnej, komunikacji, służby zdrowia, usług oraz handlu. Do spraw poruszanych w dyskusji szczegółowo ustosunkował się przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak. Na zakończenie spotkania zabral głos poseł, i sekretarz KŁ PZPR, J. Szychalski, który omówił sytuację międzynarodową oraz odpowiadał na zgłaszane w dyskusji pytania mieszkańców Widzewa.

(J. kr.)

Silnik „smarowany” powieirzem

W jednej z rumuńskich fabryk włókienniczych zainstalowany został niezwykle ciekawy silnik elektryczny o mocy 60 W i 22 tysiącach obrotów na minutę. Oryginalne rozwiązanie techniczne, zastosowane przy projektowaniu silnika przez pracowników Laboratorium Instytutu Mechaniki Akademii SRR, którzy są jego konstruktorami, polega na tym, iż jego łożyska nie są smarowane żadnym olejem, ale... powietrzem. Motor działa doskonale.

W chwili obecnej w tym samym instytucie na ukończeniu są prace przy budowie silnika o 30 tys. obr./min., nad motorem, którego łożyska również będą „smarowane” powietrzem. Ten silnik będzie można połączyć z generatorem elektrycznym, tworząc małą elektroturbinę.

Ze sportu

Ponowne zwycięstwo polskich bokserów nad Czechosłowakami

KALISZ (PAP). — Bokserska reprezentacja Czechosłowacji, która w niedzielę przegrała we Wrocławiu z Polską 8:12 spotkała się we wtorek, 22 bm. w Kaliszu z drugą reprezentacją naszego kraju.

Zwyciężyli Polacy 14:6.

Wyniki:

Nowak wypunktował Moravka, Andruszkiewicz wygrał na punkty z Mestrem, Bendig pokonał Wojaka, Dąsal zwyciężył F. Nemecka, Rybski przegrał z Sulistą, Chuka przegrał z B. Nemeckiem, Ratowski uległ Ga sparkowi, Zalonski pokonał Kapana, Dragan wygrał z Hartmanem, Józefowicz wygrał przez dyskwalifikację z Polakiem. Zawodnik czechosłowacki rozbił głową łuk brwiowy Polakowi i został zdyskwalifikowany.

KALISZ (PAP). — Bokserska reprezentacja Czechosłowacji, która w niedzielę przegrała we Wrocławiu z Polską 8:12 spotkała się we wtorek, 22 bm. w Kaliszu z drugą reprezentacją naszego kraju.

Zwyciężyli Polacy 14:6.

Wyniki:

Nowak wypunktował Moravka, Andruszkiewicz wygrał na punkty z Mestrem, Bendig pokonał Wojaka, Dąsal zwyciężył F. Nemecka, Rybski przegrał z Sulistą, Chuka przegrał z B. Nemeckiem, Ratowski uległ Ga sparkowi, Zalonski pokonał Kapana, Dragan wygrał z Hartmanem, Józefowicz wygrał przez dyskwalifikację z Polakiem. Zawodnik czechosłowacki rozbił głową łuk brwiowy Polakowi i został zdyskwalifikowany.

Komunikat Totka

W zakładach pikarskich z dnia 19-20 marca br. stwierdzono:

- 1 rozwiązanie z 13 trafieniami wygrana 134,986 zł
- 21 rozw. z 12 trafieniami — wygr. po około 6.400 zł
- 309 rozw. z 11 trafieniami — wygr. po 436 zł
- 2.361 rozw. z 10 trafieniami — wygr. po 57 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 20 marca br. stwierdzono:

- 2 rozw. z 5 traf. prem. wygr. po 1.000.000 zł
- 116 rozw. z 5 traf. zwykly. — wygr. po 20.955 zł
- 829 rozw. z 4 trafieniami — wygr. po 432 zł
- 138.556 rozw. z 3 trafieniami — wygr. po 19 zł.

Na wylosowaną końcówkę banderoli kuponów pikarskich nr 833 odnaleziono ogółem:

- 45 kuponów — premie po 2.000 zł
- 44 kupony — premie po 1.000 zł
- 31 kuponów — premie po 500 zł.

„Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zwykłych — zł 5.413

za cztery trafienia premiowane — zł 502

za cztery trafienia zwykłe — zł 97

za trzy trafienia premiowane — zł 34,50

za trzy trafienia zwykłe — zł 7,50

Na główną wygraną przypada w bieżącej grze 115.000 złotych.

